UBND HUYỆN PHÚ GIÁO

TRƯỜNG MN HỌA MI

Số:  420/TB-MNHM

V/v thông báo phối hợp bồi dưỡng

thường xuyên cho đội cán bộ quản lý,

giáo viên trường mầm non Họa Mi

năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

An Bình, ngày 25 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục đủ điều kiện bồi dưỡng thường

xuyên cho CBQL, GVMN theo quy định.

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT ngày 26/08/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý cơ sở

mầm non;

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT ngày 26/08/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên mầm non;

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý

cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo

dục thường xuyên; Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế bồi dưỡng

thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục

phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo

Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Kế hoạch số 1522/KH-SGDĐT ngày 14/7/2023 của Sở GDĐT về

thực hiện chương trình bồi dưỡng thường xuyên CBQL, GVMN năm học 2023 -

2024 và các năm tiếp theo;

Căn cứ Kế hoạch số 1909/KH-SGDĐT ngày 06/8/2024 của Sở GDĐT về

việc thực hiện chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên

mầm non năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 2071/SGDĐT-GDMNTH ngày 19/8/2024 của Sở

GDĐT về việc chấp thuận tổ chức lớp bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản

lý, giáo viên mầm non năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 573/KH-PGDĐT ngày 09/8/2024 của Phòng GDĐT về

việc thực hiện chương trình bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý và giáo viên

mầm non năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 1682/UBND-VX ngày 04/9/2024 của UBND huyện Phú

Giáo về việc tổ chức bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên các

trường mầm non công lập năm học 2024-2025.

Căn cứ tình hình thực tế.

2

Nhằm nâng cao chất lượng giáo dục cho cán bộ quản lí, giáo viên của trường

Mầm non Họa Mi đáp ứng xu thế giáo dục hiện nay

Trường Mầm non Họa Mi thông báo kính mời các cơ sở giáo dục liên hệ phối

hợp tổ chức bồi dưỡng thường xuyên cho viên chức quản lý và giáo viên trường

Mầm non Họa Mi cụ thể như sau:

I. Nội dung bồi dưỡng

1. Chương trình bồi dưỡng 1: Cập nhật kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ thực

hiện nhiệm vụ năm học GDMN (40 tiết, gồm: Lý thuyết: 20 tiết; Thực hành: 20

tiết) gồm:

- Nhiệm vụ GDMN năm học 2024-2025 và các văn bản chỉ đạo của Sở

GDĐT, Phòng GDĐT (20 tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành: 10 tiết).

- Triển khai các văn bản của Chính phủ, của các bộ, ngành cấp Trung ương

có nội dung liên quan đến GDMN (20 tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành:

10 tiết).

Ghi chú: Đối tượng bồi dưỡng: Giáo viên mầm non.

2. Chương trình bồi dưỡng 2: Cập nhật kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ thực

hiện nhiệm vụ phát triển GDMN của địa phương (40 tiết, gồm: Lý thuyết: 20 tiết;

Thực hành: 20 tiết) gồm:

- Hướng dẫn tổ chức hoạt động khám phá khoa học qua thực hành, trải

nghiệm cho trẻ mầm non (20 tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành: 10 tiết).

- Hướng dẫn về giáo dục STEM/TEAM trong Giáo dục mầm non (20 tiết,

gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành: 10 tiết).

Ghi chú: Đối tượng bồi dưỡng: Giáo viên mầm non.

3. Chương trình bồi dưỡng 3: Khối kiến thức phát triển năng lực nghề

nghiệp, đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm, kiến thức, kỹ năng chuyên ngành (40 tiết,

gồm: Lý thuyết: 20 tiết; Thực hành: 20 tiết).

3.1. Nội dung dành cho CBQL (40 tiết, gồm: Lý thuyết: 20 tiết; Thực hành:

20 tiết)

- Phát triển năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người CBQL cơ sở QLMN

(Mô đun QLMN 6 -Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT) (20 tiết, gồm: Lý thuyết:

10 tiết; Thực hành: 10 tiết).

- Quản trị việc xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện

trong cơ sở GDMN (Mô đun QLMN 29 - Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT) (20

tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành: 10 tiết).

3.2. Nội dung dành cho GVMN (20 tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành:

10 tiết).

- Rèn luyện phong cách làm việc khoa học của người GVMN (Mô đun

GVMN 03 - Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT) (20 tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết;

Thực hành: 10 tiết).

3

- Giáo dục kỷ luật tích cực cho trẻ em lứa tuổi mầm non (Mô đun GVMN 25

- Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT) (20 tiết, gồm: Lý thuyết: 10 tiết; Thực hành:

10 tiết).

II. Số lượng

Tổng số CBQL, giáo viên (dự kiến): 40

+ CBQL: 02

+ Giáo viên: 38

III. Hình thức bồi dưỡng: Trực tiếp hoặc trực tuyến trên cơ sở tiết kiệm,

hiệu quả.

IV. Thời gian

Thời gian tổ chức các lớp: Tháng 11/2024 đến tháng 12/2024.

V. Hồ sơ liên hệ

Hồ sơ gửi về trường Mầm non Họa Mi (cô Trần Thị Phương – Hiệu trưởng)

trước ngày 31/10/2024 gồm:

- Hồ sơ năng lực của đơn vị;

- Danh sách trích ngang của đội ngũ thực hiện các chuyên đề bồi dưỡng;

- Bảng báo giá.

Trường Mầm non Họa Mi kính mong các cơ sở giáo dục có phúc đáp về việc

bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lí, giáo viên mầm non của trường theo các nội

dung như trên để trường Mầm non Họa Mi có căn cứ lựa chọn đơn vị phối hợp bồi

dưỡng thường xuyên cho đội cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị năm học 2024-

2025./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Website trường MN Họa Mi;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Phương

		2024-10-25T07:52:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON HỌA MI<mamnonhoami.pg@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-25T07:53:48+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Phương<phuongtt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!